РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ Амурская область Свободненский район Загорно-Селитьбинский сельсовет
[bookmark: bookmark0]Распоряжение
от 01.08.2023 года                                                                   №31

с.Загорная Селитьба
О назначении должностного лица, ответственного за организацию и осуществление первичного воинского учета на территории Загорно-Селитьбинского сельсовета
 Во исполнение федеральных законов Российской Федерации от 31 мая 1996 года «Об обороне», от 28 марта 1998 г .»0 воинской обязанности и военной службе», от 26 февраля 1997 г. »0 мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации» и постановлений Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 г. №719»Об утверждении Положения о воинском учете» и от 17 марта 2010 г.№156»Об утверждении Правил бронирования граждан Российской Федерации, пребывающих в запасе Вооруженных сил Российской Федерации, федеральных органов исполнительной власти, имеющих запас, и работающих в органах государственной власти, органах местного самоуправления и организациях».
[bookmark: _GoBack]1.Обязанности по ведению первичного воинского учета граждан, пребывающих в запасе возложить на исполняющего обязанности ведущего специалиста администрации Загорно-Селитьбинского сельсовета Галушко Евдокию Валерьевну.
2.При временном убытии  Галушко Евдокии Валерьевне в отпуск, командировку или на лечение, временное исполнение обязанностей по ведению первичного воинского учета граждан, пребывающих в запасе возложить на главу администрации Скобликову Наталью Ивановну.
Документы, необходимые для работы по ведению первичного воинского учета граждан, пребывающих в запасе, передавать по акту.
3 .Настоящее распоряжение довести до должностных лиц, назначенным ответственными за ведение первичного воинского учета граждан, пребывающих в запасе.
4.Распоряжение №24 от 11.05.2023 считать утратившим силу.
5.Контроль за исполнением данного поручения оставляю за собой.

Глава  администрации                                       Н.И.Скобликова

СОГЛАСОВАНО
Военный комиссар
(города Свободный
Амурской области)
              А.И.Лесков

__________________

   Ознакомлена                             Е.В.Галушко